PAGE
4

             ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ Г. СОБИНКИ
П Р И К А З
 20 февраля 2019 г.                                                                                                №5
	О внесении изменений в  приказ финансового отдела администрации г.Собинки от 26 декабря 2018 года №23 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств  бюджета муниципального образования город Собинка и Порядка установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов»( в редакции приказа от 23 января 2019г. №3)

В соответствии со статьями 9,21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 8 июня 2018 года № 132н " О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения"

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового отдела  администрации г.Собинки от 26 декабря 2018 года №23 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств  бюджета муниципального образования город Собинка и Порядка установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов»( в редакции приказа от 23 января  2019 года №3) следующие изменения:
1.1. В приложении №1 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов:

1.1.1.  дополнить разделом 20 следующего содержания:

«20. Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования  город Собинка»

Целевые статьи муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования  город Собинка»

20 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования  город Собинка»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования город Собинка на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования  город Собинка» по следующим основным мероприятиям:

20 0 01 00000 Основное мероприятие «Организация и осуществление мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»;
1.1.2. в разделе 5 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры города Собинки на 2015-2020 годы» из названия муниципальной программы исключить слова « на 2015-2020 годы»;

1.1.3. в разделе 6 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Собинке  на 2015-2020 годы» из названия муниципальной программы исключить слова « на 2015-2020 годы»;

1.1.4.  в разделе 8 Муниципальная программа «Реализация молодежной политики в городе Собинке на 2015-2020 годы» из названия муниципальной программы исключить слова « на 2015-2020 годы»;

1.1.5. в разделе 12 Муниципальная программа «Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и других объектов благоустройства муниципального образования г.Собинки в 2015-2020 годах» дополнить основным мероприятием  следующего содержания:

«12 0 R1 00000 Основное мероприятие « Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»»;
1.1.6.  в разделе 18 Муниципальная программа « Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Собинка в 2018-2022 годах»:

- из названия муниципальной программы исключить слова « в 2018-2022 годах»;

- дополнить Подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории  города Собинка»основным мероприятием  следующего содержания:
«18 1 F2 00000 Основное мероприятие «Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" национального проекта "Жилье и городская среда».
1.2. В приложении №2 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов:

1.2.1.исключить строки следующего содержания:

«20540 Проектно-сметная документация на реализацию программы формирования современной городской среды;

L5550 Благоустройство дворовых и общественных территорий города Собинка

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования город Собинка на благоустройство дворовых и общественных территорий города Собинка ».
1.2.2. дополнить строками следующего содержания:

«20590 Проектно-сметная документация на реализацию программы формирования современной городской среды;

20860 Организация повышения квалификации муниципальных служащих;

20870 Организация прохождения диспансеризации муниципальными служащими администрации города;

S0050 Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет;

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования город Собинка на  обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет  за счет средств местного бюджета.
53930  Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования город Собинка на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» за счет средств местного бюджета за счет средств местного бюджета.
55550 Благоустройство дворовых и общественных территорий города Собинка
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования город Собинка на благоустройство дворовых и общественных территорий города Собинка за счет средств местного бюджета.».
1.3. В приложении №3 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов:

1.3.1. дополнить строками следующего содержания:

«10020 Ежемесячная персональная стипендия главы города «Надежда земли Собинской» и единовременные премии»;
 1.4.В приложении №4 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов в таблице:

1.4.1. дополнить строками следующего содержания:

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования  город Собинка»
	20 0 00 00000

	Основное мероприятие «Организация и осуществление мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»
	20 0 01 00000

	Организация повышения квалификации муниципальных служащих
	20 0 01 20860

	Организация прохождения диспансеризации муниципальными служащими администрации города
	20 0 01 20870

        1.4.2. в муниципальной программе «Реализация молодежной политики в городе Собинке на 2015-2020 годы»:

- из названия муниципальной программы исключить слова « на 2015-2020 годы»;

- дополнить строками следующего содержания:

	Ежемесячная персональная стипендия главы города «Надежда земли Собинской» и единовременные премии
	08 0 01 10020

     1.4.3. из названия муниципальной программы   «Сохранение и развитие культуры города Собинки на 2015-2020 годы»   исключить слова « на 2015-2020 годы»;

     1.4.4. из названия муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Собинке  на 2015-2020 годы»   исключить слова « на 2015-2020 годы»;
    1.4.5. в муниципальной программе  ««Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и других объектов благоустройства муниципального образования г.Собинки в 2015-2020 годах» дополнить строками следующего содержания:

	Основное мероприятие « Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
	12 0 R1 00000

	Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
	12 0 R1 53930

     1.4.6. в муниципальной программе  « Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Собинка в 2018-2022 годах»:

- из названия муниципальной программы   исключить слова « в 2018-2022 годах»;

- строку следующего содержания:

	Проектно-сметная документация на реализацию программы формирования современной городской среды
	18 1 01 20540

 заменить на строку:

	Проектно-сметная документация на реализацию программы формирования современной городской среды
	18 1 01 20590

-дополнить строками следующего содержания

	Основное мероприятие «Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" национального проекта "Жилье и городская среда»
	18 1 F2 00000

	Благоустройство дворовых и общественных территорий города Собинка
	18 1 F2 55550

-исключить строку следующего содержания:
	Благоустройство дворовых и общественных территорий города Собинка
	18 1 01 L5550

  1.4.7. в непрограммных расходов органов исполнительной власти:

- дополнить строкой    следующего содержания:

	Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет
	99 9 00 S0050

    2. Финансовому отделу администрации города Собинки довести настоящий приказ до главных администраторов доходов, главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования  дефицита  бюджета муниципального образования город Собинка и Управления Федерального казначейства по Владимирской области.
     3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления  г. Собинки в информационном ресурсе «Муниципальные финансы».

    4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

    5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Заведующий финансовым отделом

администрации г.Собинки

                           М.А. Столбова

PAGE